МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 2019 № МС

О проведении семинара-совещания

В соответствии с планами работы Министерства здравоохранения Калужской
области и ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской профилактики»
(ГБУЗ КО «КО ЦМП»), в целях совершенствования работы по медицинской
профилактике медицинских организаций области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской
профилактики» АА.Шишову организовать и провести 03 апреля 2019г. в 11-00
семинар-совещание для организаторов здравоохранения (заместителей главных
врачей и/или заведующих поликлиник, ответственных за организацию и проведение
диспансеризации определенных групп взрослого населения) в соответствии с
утвержденной программой (приложение).

2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения направить
на семинар-совещание организаторов здравоохранения не ниже уровня заведующего
подразделением, ответственных за организацию и проведение диспансеризации
определенных групп взрослого населения:

2.1. Оплату командировочных расходов произвести за счет направляющих
медицинских учреждений.

2.2. Направить информацию о количестве участников, с указанием Ф.И.О и
должности, не позднее 01.04.2019г. на e-mail: ocmp-kaluga@mail.ru.

Министр К.Н. Баранов

mailto:ocmp-kaluga@mail.ru

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

от « <7 • 2019г. №

ПРОГРАММА
Семинара-совещания

03 апреля 2019г., г. Калуга

Место проведения: г. Калуга
ГБУЗ КО «КО ЦМП», ул. Чичерина 2/7

/ ' " s

№/П Время Тема Докладчики
1 10.30-11.00 Регистрация.

2 11.00-11.20
(20 мин.)

Вступительное слово.
О национальном проекте «Укрепление
общественного здоровья».
Организация эпидмониторинга
распространенности факторов риска
среди населения Калужской области.
Преемственность участковой
терапевтической службы и службы
медицинской профилактики.

А.А. Шишов
главный врач

ГБУЗ КО «КО ЦМП»

4 11.20-11.50
(30 мин.)

Тренинговые мероприятия с целью
ранней диагностики онкологических
заболеваний.

И.А. Рожкова
Зам.главного врача по

оргметодработе
ГБУЗ КО «Калужский
областной клинический

онкологический
дисцансер»

5 11.50-12.05
(15 мин.)

Некоторые организационные вопросы
деятельности службы медицинской
профилактики.
Организация профилактического
консультирования пациентов с
факторами риска.

Н.М. Скоблова
главный внештатный
специалист -  зам. гл.

врача
ГБУЗ КО «КО ЦМП»

6
12.05-12.25
(20 мин.)

Мониторинг эффективности
диспансеризации определенных групп
взрослого населения. Необходимость
проведения внутреннего аудита формы
№131.

О.Ю. Найдина
и.о. заведующего ОМО

О.Ю. Найдина
ГБУЗ КО «КО ЦМП»

7 12.25-13.00 Разное.

Контактное лицо: и.о. зав. ОМО Найдина Ольга Юрьевна, тел. 555-150